
UCHWAŁA NR XV/194/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na stanowisko 
dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) oraz § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczące konkursu na stanowisko 
dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko przekazuje się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Stanowisko otrzymują do wiadomości: 

1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

2) Parlamentarzyści  Województwa Świętokrzyskiego, 

3) Wojewoda Świętokrzyski, 

4) Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu oraz za 
pośrednictwem strony internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170FFD48-AF9A-459E-8142-E19F97F22A06. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/194/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14 maja 2025 r.  

  

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczące konkursu na stanowisko dyrektora 
Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje za właściwe podejmowane przez Zarząd Województwa 
działania zmierzające do wyłonienia, w oparciu o stosowne przepisy prawa, kandydata na Dyrektora Teatru im. 
Stefana Żeromskiego w Kielcach. W ocenie Sejmiku, nadrzędnym celem prowadzonych w tym zakresie działań 
Zarządu Województwa jest wyłonienie Dyrektora Teatru w sposób nie budzący żadnych kontrowersji 
społecznych i prawnych dla zapewnienia właściwego rozwoju jednej z najstarszych w Polsce 
i najnowocześniejszych pod względem technologicznym scen dramatycznych w Europie. 

Zarząd Województwa, w obliczu nieprawidłowości w procesie konkursowym, polegających m.in. na braku 
równych szans wszystkich uczestników postępowania konkursowego, poprzez ujawnienie ich koncepcji 
w jednym z dzienników ogólnopolskich, podjął przewidzianą w prawie decyzję o nierozstrzyganiu konkursu 
i niezwłocznym rozpisaniu nowego postępowania. Działania takie wynikają wprost z dyspozycji 
art. 16 pkt 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
Taki tryb postępowania potwierdza również praktyka stosowana przez obecne kierownictwo Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, chociażby w przypadkach z ostatnich miesięcy, np.: Muzeum Literatury, 
Muzeum Azji i Pacyfiku, czy Muzeum Śląskim. 

Zarząd Województwa jako organ odpowiadający wobec prawa za sprawy Teatru, nigdy nie ingerował 
w merytoryczną działalność tej instytucji, nawet jeśli była ona daleka od zaspokajania potrzeb kulturalnych 
ogółu społeczeństwa. Zarówno działania Zarządu Województwa, jak i decyzje Sejmiku podejmowane na 
przestrzeni ostatnich lat świadczą o tym, że samorząd województwa wykazywał troskę nie tylko o prowadzenie 
ważnych i niesłychanie kosztownych inwestycji infrastrukturalnych, ale także o nieprzerwane funkcjonowanie 
tej jednostki w okresie remontu jego zabytkowej siedziby zapewniając w tym okresie niezależną od innych 
instytucji siedzibę zastępczą. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako uchwałodawczo - kontrolny organ samorządu popiera 
działania Zarządu Województwa zmierzające do wyłonienia w drodze konkursu kandydata na Dyrektora Teatru 
w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, bez ulegania przy tym naciskom różnych grup 
społecznych. Jako Radni Sejmiku Województwa wybrani przez naszych mieszkańców i cieszący się ich 
zaufaniem czynimy to w poczuciu odpowiedzialności za wspólne dobro, jakim jest Teatr im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170FFD48-AF9A-459E-8142-E19F97F22A06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r., 
poz. 2612) Sejmik, w trybie przewidzianym dla uchwał, może przyjmować apele, które nie zawierają prawnie 
wiążącego wezwania do określonego zachowania, opinie w określonej sprawie oraz stanowiska dotyczące 
spraw publicznych o charakterze wojewódzkim, istotne z punktu widzenia rozwoju regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170FFD48-AF9A-459E-8142-E19F97F22A06. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/194/25 
Data dokumentu 2025-05-14 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 

konkursu na stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 
Identyfikator dokumentu 170FFD48-AF9A-459E-8142-E19F97F22A06 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1221560196 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.05.2025 14:15:15 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170FFD48-AF9A-459E-8142-E19F97F22A06. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/194/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-05-20T12:15:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




